feudum, vt etiam interueniente illo casu, vltra non fuissent duratura, tunc illorum aestimatio non debetur. In lite vasallo absque eius culpa de feudo mota, circa impensarum restitutionem distinguimus: Quod lis aut solius vasalli vtilitatem tangit & concernit, quo in casu nihil impensarum refunditur, aut perpetuam feudi (puta: domini vel agnatorum) vtilitatem respicit: tunc illæ, modo reuera magnæ & graues fuerint, quod ab arbitrio boni iudicis dependet, ad vasallum & huius heredem pertinere, *arg. l. usufructu legato 7. §. hæcenus 2. ff. de usufr. censemus, Rosenth. d. c. 10. conclus. 43. num. 75. Ar. Pinell. ad l. 1. part. 2. num. 68. & seqq. C. de bon. mat. Gozad. consil. 94. num. 37. Gometz. d. contract. 2. c. 15. num. 7. vers. ex quo deducitur, vide etiam Schrad. d. part. 2. princ. 9. sect. 2. num. 54. Refundendæ quoque sunt impensæ in sationem agri feudalis expositæ, vel alias fructuum parandorum gratia factæ, quando scilicet fructus sati & culti, &c. domino aut agnato acquiruntur, quod in casu si vasallus in mense Decembr. vel Ianuario, &c. cum fructus hyberni iam sint sati, & agri prædii feudalis culti, &c. moriatur, contingere videmus, Schenk. Baro ad d. c. 1. §. bis consequenter. Hic finitur lex, 2. F. 28. & arg. l. fructus 7. ff. solut. matrim. l. fructus qui dotis, in prin. 51. ff. famil. ercisc. Sonsbec. part. feud. 10. n. 12. Molin. in consuet. Paris. tit. 1. §. 8. gloss. 1. n. 13. Caualcant. de usufr. mulier. n. 246. Hart. Pist. lib. 1. qu. 24. n. 72. Coler. de proc. exec. p. 2. c. 3. n. 300. Schrad. p. 7. c. 3. n. 14. & p. 2. p. pr. 9. sect. 2. C. n. 145 & sect. 3. n. 75. Rosen. d. c. 10. qu. 42. n. 66. Nisi inter dominum & vasallum conuenerit, vt feudo finito impensæ & meliorationes factæ refundi & deduci non debeant, *arg. l. 1. §. si conueniat, ff. depositi, l. contractus 23. vbi Pet. Fab. n. 132. ff. de reg. iur. Præpos. ad d. c. 1. §. si vasallus, vers. nisi ex pacto. Hic finitur lex, Schrad. d. p. 2. part. pr. 9. sect. 2. n. 62. l. mit 5. & n. 65. Menoch. Rem. 15. de recup. possess. n. 504. vide etiam Pinell. ad l. 2. p. 2. c. 3. n. 10. C. de resc. vend. Garf. d. tr. de expens. c. 6. n. 12. Vel ne vltra certum & designatum modum, vel vt nullas, faciat, quod tamen pactum ad insolitos casus, & detrimenta, nisi faceret maiores necessario impensas & sumptus vasallus, non extendimus, *arg. l. qua fortuitis 6. C. de pign. act. Petr. Fab. ad d. l. contractus 23. n. 5. ff. de reg. iur. Ros. d. c. 10. concl. 43. n. 79. & seqq.* Non excludimus etiam vasallum ab impensarum repetitione, si in pacto vel inuestitura dicatur: vt vasallus has vel illas faciat meliorationes, vel feudum dari ad meliorandum, nisi aliunde aliud appareat, *arg. l. dominus horreorum 55. §. 1. ff. locati, & interpretes ad l. si sortem 26. §. libertus, ff. de condi. indeb. Rosent. d. concl. 43. n. 84. Pinell. ad l. 2. p. 2. c. 3. n. 10. C. de resc. vend. Schrad. p. 2. part. pr. 9. sect. 2. n. 71 in fin. Diss. Matth. de Afflict. ad d. c. 1. §. si vasallus, num. 6.***